GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE ASSISTENTE

SOCIAL E PSICÓLOGO – EDITAL Nº 002/2024

30 - NOTA DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA – 2ª
FASE

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE RESSOCIALIZAÇÃO, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 1º,
Inciso XIV, da Portaria nº 1916-S, publicada em 31/10/2024, e considerando o Edital nº 002/2024 –
Assistente Social e Psicólogo em Designação Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar
nº 809, de 25 de setembro de 2015, RESOLVE:

1. CONVOCAR os candidatos classificados, conforme quadro abaixo, para enviar os documentos

referentes à Segunda Fase, nos dias 24 a 26 de março de 2025, seguindo rigorosamente o passo

a passo de envio de documentação comprobatória disponível no endereço eletrônico
www.selecao.es.gov.br e referenciado abaixo:

EDITAL Nº 002.2024 - PASSO A PASSO - ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO - 2ª FASE – QUALIFICAÇÃO

PROFISSIONAL

EDITAL Nº 002.2024 - PASSO A PASSO - ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO - 2ª FASE – FIC

2. Para efeito de envio da documentação de comprovação de experiência e qualificação
profissional, o candidato deverá encaminhar, via sistema E-Docs para a comissão “Processo
Seletivo Simplificado - Edital Nº 002/2024 – PSICOSSOCIAL” (conforme passo a passo), os
documentos digitalizados em formato .pdf, organizados da seguinte forma:

 Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do site
selecao.es.gov.br);

 Documentação comprobatória de experiência profissional;

 Documentação comprobatória de títulos;

 Documentação comprobatória referente reserva de vagas (indígenas ou pessoas com
deficiência).

3. Para efeito de envio da documentação de comprovação de idoneidade e conduta ilibada na vida
pública e na vida privada, o candidato deverá encaminhar, via sistema E-Docs para a comissão
“ANALISE DE INVESTIGAÇÃO SOCIAL” (conforme passo a passo), o PDF editável devidamente
preenchido;

4. Serão eliminados do certame, os candidatos que não encaminharem todas as documentações
solicitadas no Edital Nº 002/2024.

20
25

-Q
L1

8G
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

24

/0
3/

20
25

 1
0:

03

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
6

http://www.selecao.es.gov.br/
https://selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA

POSIÇÃO

GERAL
NOME INSCRIÇÃO

CADASTRO

UTILIZADO
C. NEGROS

C.

DEFICIENTES
C. INDÍGENAS

91 HARETUZA DE PAULA PEREIRA 2698130 AC

96 JOSÉ AUGUSTO ALVES GOMES 2707432 Negros 32

93 MIKELI COSTA AGUIAR PEREIRA 2707355 AC

430 ADRIANA GONÇALVES DOS SANTOS COUTINHO 2707935 PcD 11

94 ROGÉRIA SANT ANNA GOMES DE OLIVEIRA 2707111 AC

97 ROSIENE DE ANDRADE PEREIRA 2707306 AC

98 ARIANNE MATOS BATISTA 2688688 Negros 33

99 ANNE CAROLINE BATISTA ROSA 2707582 AC

100 LUZIA JUVENCIO DO NASCIMENTO 2706885 AC

101 MELISSA BRANDÃO PRETRALONGA 2707429 AC

102 DANIELA DE SOUZA LOPES 2691288 AC

108 BRUNA RANGEL MATHIAS 2703191 Negros 34

103 CAMILA RODRIGUES TARGINO DA SILVA CHIESSI 2691735 AC

498 FLÁVIO BARBOSA DE SOUZA 2707921 PcD 168 12

104 ANDRESSA WIARA LAUVRES DA SILVA 2691308 AC

105 LÍVIA SILVA DE QUEIROZ 2691295 AC

111 ADRIANA GUERINI DA SILVA 2707787 Negros 35

106 FABRINE GAVA DA SILVA 2707687 AC

107 GIOVANA PEREIRA BOLONHA 2700323 AC

109 FLARIENE ALVES DA SILVA 2689960 AC

110 ANA LUCIA CAETANO DE SALLES 2707446 AC

113 PAULA CAMPOS ROCHA SOUZA 2706836 Negros 36

112 MAURA BULLERJAHN GUZZO ROSA 2706953 AC

510 FERNANDA FREITAS JUSTINO CORREA 2688444 PcD 13

114 ILKA LEIA SANTOS DE ANDRADE 2690131 AC

115 FABIOLA FERREIRA DOS SANTOS 2707942 AC 37

116 EDMA APARECIDA FONSECA 2707850 Negros 38

117 JAQUELINE MURICY SANTIAGO RADAELLI 2706745 AC

METROPOLITANA - Grande Vitória > Cariacica, Guarapari, Serra, Viana, Vila Velha e Vitória

Assistente Social - DT

20
25

-Q
L1

8G
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

24

/0
3/

20
25

 1
0:

03

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
6

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA

POSIÇÃO

GERAL
NOME INSCRIÇÃO

CADASTRO

UTILIZADO
C. NEGROS

C.

DEFICIENTES
C. INDÍGENAS

118 FLÁVIA GOMES SOARES 2703114 AC

119 GILMARA BERNARDINO BELLO DE MORAES 2707447 AC 39

120 LUCIMARA RIZZOLI DA SILVA 2691630 AC

128 DÉBORA EMÍLIA ALVARENGA 2706879 Negros 40

121 LUCIA HELENA LUCENA LIMA 2695529 AC

602 JAFETH SILVA CARVALHO 2696869 PcD 14

122 BÁRBARA DE SOUZA LIMA 2688551 AC

123 FERNANDA HAIDMANN SIQUEIRA DA SILVA 2688557 AC

129 RENATA ALVES DA SILVA 2697478 Negros 41

124 LUIZA YARA DA SILVA MESQUITA 2700317 AC

125 SONIA TEODORO LELES 2688852 AC

126 ALANA TEODORO LELES 2688813 AC

127 ROSANGELA SIQUEIRA 2693280 AC

131 LARISSA NURSE FERNANDES 2696001 Negros 42

130 FRANCIELE APARECIDA VIEIRA ROCHA 2705895 AC

605 TUANY GODOI PIN 2694530 PcD 15

132
MARCIONILHA PEREIRA DA SILVA FERREIRA DE

SOUZA
2695645 AC

133 DANIELE GOMES MONTEIRO CORDEIRO 2689494 AC 43

140 RITA DE CÁSSIA DIAS CORRÊA LITTIG 2707431 Negros 44

134 SIRILANDIA GONCALVES ENDLICH 2691007 AC

135 CLARA MARIA DE SOUZA 2695921 AC

136 ALINE KELLY DE SOUZA OLIVEIRA 2694365 AC

METROPOLITANA - Grande Vitória > Cariacica, Guarapari, Serra, Viana, Vila Velha e Vitória

Assistente Social - DT

20
25

-Q
L1

8G
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

24

/0
3/

20
25

 1
0:

03

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
6

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA

POSIÇÃO

GERAL
NOME INSCRIÇÃO

CADASTRO

UTILIZADO
C. NEGROS

C.

DEFICIENTES
C. INDÍGENAS

137 MICHELA DE SOUZA NOGUEIRA 2707054 AC

138 ROBERLAN GONÇALVES MATOS 2701608 AC

144 DOUGLAS BASTOS PINHEIRO 2691666 Negros 32

139 NATHALIE CAMARA LIMA TINOCO 2693554 AC

140 SAMANTHA CUNHA ALVES 2691740 AC

142 THIAGO RAMOS BARROS 2689969 AC

145 JÚLIA FLÁVIA GOMES PEREIRA 2707365 AC 33

150 JÉSSICA DOS ANJOS RIBEIRO 2689504 Negros 34

146 WESLEY MCDANIEL FERREIRA DE SOUZA 2707910 AC

147 MARIANA BARREIROS CASALI 2694691 AC

148 VÂNIA MAZZINI 2706770 AC

149 MARIANA MIRANDA BARCELOS CORDEIRO 2700437 AC

162 THAIS LYRIO SOARES 2697466 Negros 35

151 LOZANGELA APARECIDA NICÁCIO CARVALHO 2707283 AC

152
SARAH REGINA KAPITZKY RAMOS FREIRE DE

ARAÚJO
2707276 AC

153 DIANA DE OLIVEIRA SILVA 2697730 AC

154 RACHEL BORGES TEIXEIRA 2695135 AC

163 PATRICIA SANTIAGO PORTUGAL 2689710 Negros 36

155 REIVISON DIAS TERENCE 2695134 AC

156 ANDREZZA VIEIRA DOS REIS LOPES 2698436 AC

157 JULIANA DA SILVA ALVARENGA 2696412 AC

158 ADELITA XAVIER PEREIRA 2694808 AC

168 RENATA SOARES LOIOLA TAVARES 2707888 Negros 37

159 FERNANDA VIEIRA BIAJOLI 2707589 AC

161 VANESSA GOMES FERREIRA 2707509 AC

164 NATÁLIA DA SILVA LYRA 2707683 AC

165 SCHEILA ALVARENGA 2707944 AC

171 ROSIMAR GONÇALVES DA SILVA 2707536 Negros 38

166 MARLENE STORCH QUEIROZ DA COSTA 2707443 AC

METROPOLITANA - Grande Vitória > Cariacica, Guarapari, Serra, Viana, Vila Velha e Vitória

Psicólogo - DT

20
25

-Q
L1

8G
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

24

/0
3/

20
25

 1
0:

03

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
6

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA

Vitória/ES, 21 de março de 2025.

MARCELO DE ARAUJO GOUVEA
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE RESSOCIALIZAÇÃO

POSIÇÃO

GERAL
NOME INSCRIÇÃO

CADASTRO

UTILIZADO
C. NEGROS

C.

DEFICIENTES
C. INDÍGENAS

167 NEURILANE DIAS DE LIMA FERREIRA 2706956 AC

169 ERICA DE JESUS SILVA 2693774 AC

170 MARCIO ARISTEU MESSIAS 2699020 AC

173 LUZIANA ANDREIA MORAIS 2688789 Negros 39

174 CASSIA MARINA RODRIGUES PINTO 2707534 AC

172 AMANDA DE AGUIAR SIMÕES SILVA 2707055 AC

175 KARINA LINS DA SILVA 2693623 AC

176 RICARDO TOREZANI 2693199 AC

177 NOCILENE DE SOUZA NASCIMENTO 2703162 Negros 40

178 MARINEIA DA PENHA KNUPP 2707758 AC

179 DENISE BORGES FONSECA MEDEIROS 2697751 AC

180 MARTINALIA DE BARROS GOMES 2707777 AC

181 BÁRBARA HELIODORA DA SILVA BARROS 2689541 AC

184 ELISA CARDOSO CIRILO 2694924 Negros 41

182 HÉLIO DA COSTA JÚNIOR 2701445 AC

183 KAREN RODRIGUES MACIEL 2707357 AC

185 SIMON FELIPE SUZART CHACON 2688840 AC

186 KAROLINA FELIX FREIRE 2707420 AC 42

187 LARISSA LIMA PEREIRA 2689881 Negros 43

188 GABRIELLA GUIMARÃES SILVÉRIO 2704557 AC

189 GABRIEL JOSE MACHADO 2689709 AC

METROPOLITANA - Grande Vitória > Cariacica, Guarapari, Serra, Viana, Vila Velha e Vitória

Psicólogo - DT

20
25

-Q
L1

8G
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

24

/0
3/

20
25

 1
0:

03

 P
Á

G
IN

A
 5

 /
6

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

MARCELO DE ARAUJO GOUVEA
SUBSECRETARIO ESTADO

SRES - SEJUS - GOVES
assinado em 24/03/2025 10:03:46 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 24/03/2025 10:03:46 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por VITOR GABRIEL SCHMIDTBERGER (SUBGERENTE QCE-05 - GGP - SEJUS - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-QL18GS

20
25

-Q
L1

8G
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

24

/0
3/

20
25

 1
0:

03

 P
Á

G
IN

A
 6

 /
6

		2025-03-24T10:03:47-0300